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TV:o 16.'

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 Maj 1872. 
» » » » Andra Kammaren den 8 » »

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående reglering af utgifterna
o

under Riks-stadens Åttonde Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 12 och 60 samt 
Memorial N:is 39 och 67.)

S. A. Iv.

I afseende på regleringen af utgifterna under Riks-statens Åttonde 
Hufvudtitel, innefattande anslagen för Ecklesiastik-departementet, hafva 
vid innevarande riksmöte ifrågakomrnit de förändringar, hvilka här nedan 
omförm älas.

Kleresistaten.

l:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen till proste- 
tunnor åt kontraktsprosten i Norra Möre kontrakt för Calmar och Bäckebo 
församlingar anvisat ett årligt belopp af 26 R:dr 65 öre.

Universiteten.

2:o. Beträffande det under denna rubrik uppförda anslag har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit,

att för inrättande af en adjunktur i medicinsk och fysiologisk kemi 
vid universitetet i Upsala måtte anslås en adjunktslön å 2,500 R:dr;
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att såsom lönetillökning för läraren i gymnastik och vapenöfning vid 
samma universitet måtte beviljas 1,000 R:dr, och till arvode för ett bi
träde åt nämnde lärare 500 R:dr;

att för uppehållande af undervisning och examina i geologi vid univer
sitetet i Lund måtte anvisas 1,500 R:dr;

samt att lönetillökning måtte beviljas läraren i gymnastik och vapen
öfning vid samma universitet med 1,000 R:dr.

De sålunda äskade anslagsbeloppen har Riksdagen beviljat.

Carolinska Mediko-Kirurgiska Institutet.

3:o. Uti årsanslaget för nämnda läroverks pathologisJct-anatomiska 
institution har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda 
nådiga framställning, beviljat en förhöjning af 1,500 R:dr.

Pedagogier och Folkskolor.

4:o. Sedan det under ofvannämnda anslag uppförda kontanta belopp 
af 577 R:dr 57 öre till aflöning åt pedagogen i Avesta blifvit genom 
pedagogiens indragning för detta ändamål obehöfligt, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen, att det kontanta anslaget till pedagogier och 
folkskolor måtte, oaktadt indragningen af pedagogien i Avesta, vid sitt 
nuvarande belopp oförminskaclt bibehållas och nyssnämnda penninge- 
belopp, 577 R:dr 57 öre, i män af behof få användas till bestridande af 
andra under ifrågavarande anslag hänförliga utgifter.

Då upplyst blifvit, att nyssnämnda anslag visat sig icke vara till
räckligt, sedan den rätt till uppflyttning i högre lönegrad, hvaraf lärare 
vid vissa pedagogier i likhet med lärare vid elementarläroverken kommit 
i åtnjutande, börjat träda i verkställighet, har, med bifall till hvad Eders 
Kong!. Maj:t i förevarande afseende föreslagit, Riksdagen medgifvit, att 
anslaget till pedagogier och folkskolor må vid sitt nuvarande belopp 
oförminskadt bibehållas.

Folkundervisningen.

5:o. Uti anslagen till arvoden och resekostnads-ersättning för folk
skoleinspektörer har Eders Kongl. Maj:t äskat en tillökning af 12,000 
R:dr; och har Riksdagen denna anslagsförhöjning beviljat.
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Sundhets-kollegium med medicinalstaten.

3

6:o. Till löner åt ytterligare två provincialläkare med 1,500 R:dr 
för hvardera har Eders Kongl. Maj:t äskat anslag af tillsammans 3,000 
R:dr, att ställas till Eders Kongl. Maj:ts disposition för inrättande af 
provincialläkaretjenster inom de orter af riket, der de finnas mest be- 
höfliga, under samma vilkor som vid de förut beviljade anslagen varit 
fastade, eller att kommunerna i hvarje provincialläkaredistrikt på egen 
bekostnad anskaffa och underhålla lämplig bostad åt läkaren vid den för 
honom bestämda station.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

7:o. Likaledes har, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t i nåder 
föreslagit, Riksdagen för löneförhöjning åt ytterligare sju bland de äldste 
ordinarie provincialläkarne anvisat ett årligt belopp af 3,500 R:dr samt 
i reservationsanslaget till tjenstgöringspenningar åt provincialläkarne be
viljat förhöjning med 1,300 R:dr.

Barnmorskeundemsningen och harnhördshusen.

8:o. Sedan Sundshets-kollegium anmält, att stadsfullmäktige i Göte
borg å stadens vägnar ej mindre uppsagt det genom Kongl. Brefvet den 
13 December 1855 fastställda kontrakt emellan staten och nämnda stad 
angående inrymmande i allmänna och Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg af 
en undervisningsanstalt för barnmorskeelever, hvilket kontrakt med anled
ning deraf komme att upphöra den 31 December 1872, än ock i sam
manhang härmed tillkännagifvit, att Göteborgs stad, som ämnade till
vägabringa en barnbördsanstalt utom nämnda sjukhus, vore villig att i 
den nya inrättningen inrymma undervisningslokal för barnmorskeelever, 
under förbehåll, bland annat, att staten till staden årligen erlade ett be
lopp motsvarande 5 procent ränta å en fjerdedel af byggnadskostnaden 
för ett nytt barnbördshus, hvilken kostnad beräknats till omkring 45,000 
R:dr, eller, derest Göteborgs stad funne lämpligare att för de förenade 
ändamålen förhyra lokal, i stället för sådan ränta till staden utgifva en 
årlig summa, som motsvarade tillökningen i hyran, derigenom att barn- 
bördsanstalten komme att omfatta äfven undervisningslokal, samt att den 
årliga ersättning, som staten enligt berörda förslag skulle vidkännas, icke 
under något förhållande komme att öfverstiga 600 R:dr —■ har Eders 
Kongl. Maj:t till Riksdagen gjort framställning om anvisande af 600 R:dr



årligen såsom bidrag till beredande af lokal för barnmorskeundervisnings- 
anstalten i Göteborg.

Denna nådiga framställning liar Riksdagen bifallit.
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Vetenskaps-akademien.

9:o. För inrättande af en meteorologisk centralanstalt under Veten
skapsakademiens vård och inseende har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att anslaget för meteorologiska observationer måtte förhöjas med 6,000 
R:dr; och har Riksdagen denna anslagsförhöjning beviljat.

Akademien för de fria konsterna.

10:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att det 
under anslaget till fria konsternas akademi uppförda reservationsanslag 
af 6,000 R:dr, som nu är afsedt för inköp af svenske konstnärers arbeten, 
måtte varda förhöjdt till 9,000 R:dr och kunna af Eders Kongl. Maj:t 
disponeras till inköp för statens räkning jemväl af norska och danska 
konstnärers arbeten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda.

ll:o. Hos Riksdagen hafva framställningar blifvit gjorda om ökade 
anslag för döfstumma barns undervisning.

Vid 1865—1866 årens riksdag uppfördes under förevarande hufvud- 
titel ett anslag af 20,000 R:dr att, enligt Eders Kongl. Maj:ts disposi
tion, användas till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostrings
anstalter för medellösa döfstumma barn med vilkor, att högre anslags- 
belopp ej tillädes någon anstalt, än som motsvarade 100 R:dr för hvarje 
å anstalten intaget barn. Vid innevarande års början uppgick, enligt 
Riksdagen meddelade uppgifter, det anmälda lärjungeantalet vid nyss
nämnda skolor till 290.

Äfven under antagande att under innevarande år icke någon ny 
sådan skola tillkommer, skulle således, om de redan befintliga skolorna 
något utvidgas, från och med innevarande år ett ytterligare belopp af 
omkring 10,000 R:dr behöfvas för att ifrågavarande uppfostringsanstalter
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skulle komma i åtnjutande af statsbidrag till oförminskadt belopp. På 
grund häraf och då nedsättning i det understöd och den uppmuntran, 
som hittills från statsverkets sida utgått till de döfstumma barnens upp
fostran, synts icke böra ifrågakomma, har anslaget till »understöd och 
uppmuntran åt mindre uppfostringsanstalter för medellösa döfstumma 
barn» blifvit med 10,000 R:dr förhöjdt; hvarjemte Riksdagen för samma 
ändamål å Riksgälds-kontoret till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisat 
ett extra anslag af 10,000 R:dr att under innevarande år utgå.

Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande.

12:o. Uti detta anslag har, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts 
derom gjorda nådiga framställning, Riksdagen beviljat förhöjning med 
4,000 R:dr, eller från 20,000 R:dr till 24,000 R:dr.

13:o. Ofriga under åttonde hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag, 
deruti förändring icke blifvit ifrågasatt, äro uppförda till enahanda be
lopp, som i nu gällande riksstat finnas upptagna; dock att för jemnande 
af slutsumman anslaget till »skrifmaterialier och expenser, ved m. in.» 
blifvit med 73 R:dr 35 öre förhöjdt.

För de under åttonde hufvudtiteln hänförliga behof af tillfällig be
skaffenhet, som således höra till den extra st åt sreglering en, äro nedan 
omförmälda framställningar gjorda.

14:o. Sedan 1870 års Riksdag till uppförande af ny byggnad för 
Kongl. biblioteket beviljat 480,238 R:dr, deraf 45,000 R:dr att under år 
1871 utgå, samt nästlidna års lagtima Riksdag medgifvit-, att återstoden 
af det beviljade beloppet finge under de tre nästpåföljande åren utgå 
med en tredjedel årligen, och för år 1872 anvisat ett belopp af 145,000 
R:dr, har, på sätt Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit, Riksdagen till fort
sättning af nämnda byggnad anvisat 145,000 R:dr, att under år 1873 i 
mån af behof utgå.

15:o. I betraktande af den numera allmänt erkända vigten för 
hvarje undervisningsanstalt att kunna bereda sina lärjungar tillfälle till 
lämpliga gymnastiköfningar, och enär universitetet i Lund vore i saknad 
af egen gymnastiklokal, samt den, som hittills fått af universitetet begag
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nas, numera ej utan men för elementarläroverket kunde för universitetets 
behof upplåtas och sådant icke ens skulle blifva möjligt, om dessa öfnin- 
gar skulle få en större utsträckning än hittills, har Eders Kongl. Maj:t, 
uppå vederbörandes derom gjorda hemställan, föreslagit Riksdagen att 
bevilja ett extra anslag af 24,000 R:dr, att under år 1873 utgå såsom 
bidrag till uppförande af en gymnastikbyggnad för universitetet i Lund, 
under vilkor att af universitetets medel tillskjutes återstoden af den för 
byggnaden erforderliga kostnad; och har Riksdagen det äskade anslags- 
beloppet beviljat.

16:o. I anledning af derom inom Riksdagen gjord framställning har 
Riksdagen såsom bidrag till anskaffande af en meridiancirkel för obser- 
vatoriet i Lund funnit godt för en gång anvisa ett belopp af 5,700 R:dr.

17:o. Hos Riksdagen har blifvit anfördt, hurusom behofvet af högre 
undervisningsanstalter i hufvudstad en, oaktadt Sveriges äldsta och för
nämsta universitet vore beläget endast några få mil från Stockholm, 
redan längesedan på mångfaldigt sätt gjort sig gällande. Denna om
ständighet jemte nödvändigheten att i en mängd fackriktningar bereda 
tillfälle till studier, mera omfattande än de, livilka kunde inherntas vid 
de äldre, efter andra fordringar organiserade lärdomsanstalterna, hade 
småningom föranledt inrättandet i hufvudstaden af åtskilliga läroverk, 
hvilka visserligen alltid haft ett praktiskt hufvudändamål, men i hvilka 
också samtidigt en ofta omfattande undervisning lemnats i de teoretiska 
naturvetenskapernas olika grenar. Dessa läroverk hade alla från en ytterst 
anspråkslös början utvecklat sig utan något inre samband med hvarandra. 
En följd häraf vore, att samma läroämne förelästes på en gång vid flera 
af de här ifrågavarande institutionerna, ofta efter samma lärobok och 
ungefär samma undervisningsplan. Exempel härpå vore, att undervisning 
i teoretisk kemi lemnades efter samma lärobok på en gång vid tekno
logiska institutet, krigshögskolan vid Marieberg och farmaceutiska insti
tutet, att en kurs i matematik och fysik af ungefär samma omfattning 
genomginges vid krigshögskolan och teknologisk;', institutet o. s. v.

En sådan planlös organisation af undervisningen måste naturligtvis 
medföra ett betydligt slöseri såväl med pcnningemedel som lärarekrafter, 
och för att vinna en rättelse häruti har fråga nu blifvit väckt, huruvida 
det ej vore möjligt och gagneligt att sammanslå samtliga dessa läroverk 
till en enda stor institution, bestående af:

En fysiskt-naturliistorisk afdelning, vid hvilken undervisning skulle 
lemnas i matematik, astronomi, fysik, teoretisk mekanik, kemi, minera
logi och geologi, zoologi och botanik;
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En polyteknisk afdelning, till hvilken skulle höra, jemte de rent prak
tiska ämnena vid teknologiska institutet och bergsskolan, de egentliga 
fackämnena vid farmaceutiska institutet och skogsinstitutet;

En militär af delning, omfattande den undervisning i rent militära 
ämnen, som för det närvarande lemnades vid Mariebergs krigsskola.

Genom en granskning, hvilken för undvikande af vidlyftighet här 
endast åberopas, liar man sökt visa, att genom en omorganisation i den 
syftning här blifvit antydd borde utan några nya penningeuppoffringar 
kunna för hufvudstaden förvärfvas en läroanstalt, som ej allenast komme 
att vida öfverträffa de nu exsisterande specialskolorna i afseende på or
ganisationens ändamålsenlighet, utan äfven i afseende å tillgång på lä
rarekrafter, museer, laboratorier och annan undervisnings- och forsk- 
ningsmateriel borde kunna täfla med de flesta dylika institutioner i andra 
länder.

De läroverk och institutioner, hvilkas sammanförande sålunda ifrå
gasatts, eller hvars direkta eller indirekta medverkan påräknats, voro:

1) Teknologiska institutet och bergsskolan, för hvilka, numera med 
hvarandra förenade läroverk, staten 1871 uppginge till 77,500 R:dr, obe- 
räknadt ett anslag af jernkontoret till bekostande i landsorten af prak
tiska öfningar för bergsskolans elever;

2) Krigshögskolan vid Marieberg, hvars nuvarande stat upptoge en 
slutsumma af 28,500 R:dr;

3) Skogsinstitutet med en utgiftsstat å 13,100 R:dr;
4) Farmaceutiska institutet, som underhölles dels af staten, som bi- 

droge med 4,875 R:dr, dels af apotekare-societeten, hvars bidrag likaledes 
utgjorde 4,875 R:dr, dels genom afgifter för examina och terminsafgifter, 
uppgående år 1870 till 2,817 R:dr 50 öre; samt

5) Undervisning för landtmätare, hvartill för närvarande ett anslag 
af 3,000 R:dr vore anvisadt.

Slutligen hade för den ifrågasatta omorganiseringen äfven påräknats 
en indirekt medverkan af vetenskaps-akademien och riksmuseum, dock 
sa att intet intrång gjordes i vetenskaps-akademiens åt den rena forsk
ningen egnade verksamhet. Dock borde, om nödiga museibiträden an
ställdes, de med vetenskaps-akademien förenaderiks musei samlingar utan 
olägenhet kunna i och för den nya institutionens fysiskt-naturhistoriska 
afdelning påräknas. Enär dessutom en högskolelärares verksamhet, ifall 
den fullständigt fylldes, på sätt och vis vore dubbel, i det att han dels 
borde sköta den honom ålagda undervisningen, dels genom egen veten
skaplig forskning ej allenast hålla sig på höjden af sin tids vetande i 
den kunskapsgren, åt hvilken han egnat sig, utan äfven sjelf bidraga till
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nya eröfringar på vetandets fält, så borde man mot en billigare aflöning 
kunna fullt värdigt besätta de lärostolar, som förut vore med flera plat
ser representerade inom hufvudstadens vetenskapliga institutioner. Bland 
vetenskapens idkare borde alltid någon lämplig person finnas villig och 
hugad att jemte de forskningsarbeten, åt hvilka han förut egnat sig, 
åtaga sig äfven undervisningsskyldighet, och ett dylikt frivilligt åtagande 
skulle så mycket mindre vara förenadt med någon olägenhet, som äfven 
för närvarande de fleste af hufvudstadens vetenskapsmän nödgades be
fatta sig med uppdrag, hvilka ofta för vetenskapen vore vida mer främ
mande än de, om hvilka här vore fråga.

Med anledning häraf skulle undervisningen i åtskilliga ämnen i den 
fysiskt-naturhistoriska afdelningen kunna skötas af extra ordinarie pro
fessorer med en lön, som dock ej borde ställas lägre än 2,000 R:dr. 
Samma summa syntes äfven vara tillräcklig för lärarne i den militära 
afdelningen, enär dessa platser väl alltid måste besättas med officerare, 
hvilka, utom sin lärarelön, åtnjöte lön på stat i mån af den grad de 
innehade.

För det undervisningsverk, som erhölles genom den ifrågasatta om
organisationen, skulle således följande inkomster vara att påräkna, nem
ligen: nuvarande anslag för teknologiska institutet och bergsskolan 77,500 
R:dr, samt anslagen till krigshögskolan 28,500 R:dr, skogsinstitutet 13,100 
R:dr, farmaceutiska institutet 12,567 R:dr och till undervisning för landt
mätare 3,000 R:dr, eller tillsammans 134,667 R:dr.

Enligt uppgjord t förslag till stat för det nya läroverket skulle dess 
utgifter uppgå till en summa af 134,500 R:dr, eller ungefärligen samma 
belopp som de påräknade inkomsterna.

Hvad lokaler för den föreslagna institutionen beträffade, så dispo
nerade det nuvarande teknologiska institutet jemte bergsskolan rymliga 
palatser, i hvilka utrymme borde kunna beredas äfven för en mer om
fattande teoretisk undervisning i astronomi, matematik, fysik och kemi, 
än den som för det närvarande lemnades derstädes. I ofvanberörda ut- 
giftsstat hade upptagits hyresmedel för de lokaler, som kunde erfordras 
för undervisningen i de militära fackämnena, i skogshushållning och far
maci, och för föreläsningarne i zoologi, botanik och mineralogi ansåges 
vetenskapsakademiens rymliga och väl belägna hörsal utan svårighet mot 
en obetydlig hyresafgift kunna få disponeras. Några nya byggnadsanslag 
erfordrade omorganisationen således icke, hvaremot genom densamma 
den rymliga lägenhet, som för det närvarande disponerades af krigshög
skolan, blefve ledig.

Innan det dock kunde komma i fråga att genomföra den föreslagna
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omorganisationen, måste en noggrann detaljundersökning föregå, möjligen 
åtföljd af en på ort och ställe inhemtad kunskap om de i andra länder 
redan befintliga institutioner, hvilka i afseende å deras organisation och 
ändamål hade likhet med den här föreslagna.

Kostnaden för dessa förberedande undersökningar syntes dock obe
tydlig i jemförelse med det gagn, man kunde vänta af en i liufvudstaden 
förlagd, mångsidig, stark och kraftig lärdomsanstalt af den tidsenliga 
beskaffenhet här vore i fråga, och det har derföre blifvit föreslaget, att 
medel till bestridande af nämnda kostnad måtte af Riksdagen anvisas.

Den föreslagna organisationen af ofvannämnda läroverk, hvilken 
åsyftar att sammanföra lärarekrafterna, för att derigenom för ifrågava
rande undervisning ernå ett bättre resultat, än för närvarande med deras 
splittring på flera håll kan åstadkommas, har synts Riksdagen förtjent 
af uppmärksamhet.

Riksdagen får derföre i underdånighet anhålla, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes tillse, om, i hvad mån och under hvilka vilkor en ombild
ning och förening af teknologiska institutet, krigshögskolan, skogsinsti
tutet, farmaceutiska institutet och undervisningen för landtmätare till en 
teknisk högskola må vara gagnelig och af behofvet påkallad; och har Riks
dagen för detta ändamål till Eders Kongl. Maj:ts förfogande anvisat ett 
belopp af 3,000 R:dr.

18:o. Vidare har hos Riksdagen blifvit föreslaget, att Riksdagen 
måtte bevilja ett anslag för en gång af 4,000 R:dr att utgå till Profes
sorn vid carolinska institutet Doktor Axel Key och Docenten vid samma 
läroverk Doktor Gustaf Retzius för utgifvande af ett större arbete med 
taflor öfver nervsystemets beklädande väfnader, serösa rum och lymfbanor m. m.

Af hvad till stöd för berörda förslag anförts har det synts Riksda
gen framgå, att utgifvandet af ifrågavarande arbete kräfver så betydliga 
ekonomiska uppoffringar, att de för utgifvarne skulle utan understöd 
från statens sida blifva alltför betungande; och då det otvifvelaktigt 
skulle vara att beklaga, om ifrågavarande arbete, som vitsordats vara af 
stor förtjenst, skulle af bristande medel för dess publicerande blifva an
tingen ofullständigt kändt eller helt och hållet obekant, har Riksdagen 
till Eders Kongl. Maj:ts disposition för ifrågavarande ändamål anvisat 
för år 1873 ett extra anslag af 4,000 R:dr.

19:o. I anledning af väckta förslag om anslag till understödjande af 
folkhögskolor har Riksdagen för år 1873 till Eders Kongl. Maj:ts disposi
tion anvisat ett extra anslag af 10,000 R:dr, att användas till understöd
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åt sådana i verksamhet varande folkhögskolor i riket, som visat sig gag- 
neliga och af Eders Kongl. Maj:t pröfvas vara i behof af dylikt under
stöd, under vilkor att landsting, kommuner eller enskilde hvar för sig 
eller gemensamt bidraga med ett belopp, sammanlagdt motsvarande 
minst dubbla summan af statsbidraget, hvilket sistnämnda dock ej må 
öfverstiga 2,000 R:dr årligen till hvarje skola, samt att berättelse öfver 
skolans verksamhet årligen af dess styrelse så väl till Eders Kongl. Maj:t 
som till vederbörande landsting ingifves.

20:o. 1 enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ningar, och då nedannämnda anslag funnits fortfarande behöfliga, har 
Riksdagen till understöd åt sädana församlingar, som till följd af medellös
het icke förmå att med erforderligt belopp bidraga till aflöning dt dna folk
skolelärare, för år 1873 beviljat ett extra anslag af 20,000 R:dr; hvar
jemte Riksdagen för undervisning i trädgårdsskötsel och trädplantering vid 
folkskolelärare-seminarierna anvisat för år 1873 ett extra anslag af 6,000 
R:dr, samt medgifvit att de besparingar, som möjligen kunna uppkomma 
å dessa tvänne anslag, af Eders Kongl. Maj:t få disponeras för folkunder
visningen tillhörande ändamål.

21:o. Till uppförande af en byggnad med tillhörande uthus för folk
skolelärare-seminariet i Hemö sand har Riksdagen, på sätt Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, anvisat för är 1873 ett extra anslag af 29,500 R:dr.

22:o. Uti underdånigt memorial 
på anförda skäl hemställt, att kollegii 
följande belopp:
1 ordförande ...........................
2 medicinalråd ä 5,000 R:dr ...
2 d:o ä 4,500 R:dr ...
1 sekreterare ...................... ......
1 kamererare ............................
1 ombudsman och fiskal.........
1 aktuarie och registrator......
1 notarie....................................
3 kanslister k 1,000 R:dr .......
1 vaktmästare............................
1 d:o ............................

hade Sundhets-kollegii ordförande 
aflöningsstat måtte bestämmas till

..............................  R:dr 8.000: —

............................. » 10,000: —

................................ » 9,000: —

................................ » 3,500: —

................................ » 3,500: —
3,000: —

............................  » 2,500: —
............................ » 2,200: —

3,000: —
............................... » 550: —
............................... » 450: —

Transport R:dr 45,700: —
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Transport R:dr 45,700: —
1 kammardräng....................................................................... » 450: —
1 arvode för granskning af medikamentsräkningar.........  » 1,200: —
till gratifikationer åt e. o. tjensteman och vaktbetjente » 150: -—

Summa R:dr 47,500: —,
af hvilken summa 1,000 R:dr komme att. statsverket besparas, så länge, 
såsom nu vore händelsen, ett medicinalrådsembete på nådigt förordnande 
bestredes af en person, som för annan befattning åtnjöte af staten ar
vode till motsvarande belopp.

Emedan för närvarande någon åtgärd icke syntes böra vidtagas, 
som kunde bereda hinder för den oafgjorda frågan om medicinalstyrel
sens ändamålsenligaste organisation, har Eders Kongl. Maj:t, som icke 
funnit anledning till anmärkning mot den föreslagna lönestatens summa, 
ansett sig icke böra nu ifrågasätta definitiv reglering af denna lönestat, 
utan föreslagit Riksdagen att för år 1873 på extra stat anvisa det till 
löneförbättring åt Sundhets-kollegii ordförande och ledamöter samt tjen
steman och vaktbetjente, äfvensom till granskning af medikamentsräk
ningar erforderliga belopp, hvilket med afseende, å ena sidan, på det 
vitsordade behofvet af det nuvarande extra anslagets förhöjande och, å 
den andra, på den af kollegii ordförande meddelade upplysning rörande 
besparing af 1,000 R:dr å den för ett medicinalrådsembete afsedda af
löning, kunde bestämmas för nyssnämnda år i jemnadt tal till 10,850. 
R:dr eller 2,800 R:dr utöfver det för innevarande år beviljade extra 
anslag.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit, 
med vilkor att de embets-.och tjensteman, som af den ifrågasatta löne
förhöjningen komma i åtnjutande, icke få innehafva annan befattning 
med lön eller arvode på rikets stat.

23:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen för an
skaffande af originalmålningar af växter ur Sveriges flora och utgifvande 
af teckningar utaf zoologiska föremal anvisat för år 1873 ett extra anslag 
af 1,200 R:dr; hvarjemte Riksdagen för bekostande af planscher till ve
tenskapliga afhandlingar, afsedda att införas i vetenskaps-akademiens skrif
ter, likaledes på extra stat för år 1873 uppfört 10,500 R:dr.

24:o. Som de extra anslag, hvilka vid sistlidne lagtima riksdag 
blefvo för ändamål, tillhörande Vitterhets-, historie- och antiqvitets- 
akademiens verksamhet, anvisade för innevarande år, fortfarande voro 
behöfiiga, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att äfven för år
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1873 bevilja enahanda anslag, nemligen: till undersökning och beskrifning 
af fäderneslandets fornlemningar m. m. 5,000 R:dr; till arvoden åt veten
skapligt bildade biträden vid ordnandet och vården af statens under nämnda 
akademis inseende ställda, samlingar och till aflöning åt vaktbetjening 4,000 
R:dr; samt till utgifvande af planschverk öfver fornsaker och andra märk
värdiga föremål i statens historiska museum samt öfver svenska sigill från 
medeltiden 2,000 R:dr; och har Riksdagen dessa extra anslag, tillhopa
11.000 R:dr, för 1873 anvisat.

25:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga 
framställningax-, har Riksdagen beviljat för år 1873 nedannämnda extra 
anslag, nemligen:

till hospitalsfondens förstärkande 120,000 R:dr, att i mån af behof 
utgå;

till understöd för den i Sköfde inrättade vårdanstalt för sinnesslöa 
barn 2,500 R:dr, under vilkor att två elever derstädes kostnadsfritt åt
njuta vård och underhåll;

till underhåll af det i Jerfsö socken i Helsingland befintliga sjukhem 
för spetälske 4,000 R:dr, att under år 1873 utgå, under vilkor att Gefle- 
boi-gs läns landsting till anstaltens underhåll bidrager med minst lika 
stort belopp;

för värd och tillsyn af lifru stkammar ens samlingar 600 R:dr;
till inlösen af 300 exemplar af svenska fornskrifts-sällskapets handlin

gar 1,050 R:dr;
till understöd för fortsatt utgifvande af arbetet »Svenska språkets la

gar» 1,500 R:dr; och
till e. o. Professoren C. G. Malmström för fortsättande af ett histo

riskt arbete 2,500 R:dr.
26:o. Sedan Serafimerordensgillet, som, med stöd af hittills inom 

fäderneslandet vunnen erfarenhet rörande kostnaden för ny uppsättning 
vid hospital af erforderlig persedelutredning, antagit sådan utredning vid 
det nya hospitalet ä Hisingen vid Göteborg kunna, efter beräkning af om
kring 300 R:dr för hvarje sjukplats, antagas uppgå till 45,000 R:dr, uti 
underdånig skrifvelse anhållit, att detta belopp måtte hos Riksdagen be- 
gäras, för att under form af reservationsanslag genast ställas till hospi- 
talsöfverstyrelsens disposition, så har Eders Kongl. Maj:t, då det af or- 
densgillet för det nya hospitalets första uppsättning af utredningspersed
lar föreslagna belopp syntes kunna, under antagande att någon del af 
det gamla hospitalets persedlar ännu vore användbara, nedsättas till
40.000 R:dr, föreslagit Riksdagen att, för anskaffande af erforderlig per
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sedelutredning vid det nya hospitalet, hvilket ansågs kunna den 1 näst
kommande September öppnas för sjukes emottagande, anvisa ett belopp 
af 40,000 R:dr, att redan Under innevarande år i mån af behof utgå.

Med bifall till denna nådiga framställning har Riksdagen till nämnda 
ändamål anvisat ett extra anslag af 40,000 R:dr, att innevarande år från 
Riksgälds-kontoret utgå.

27:o. Angående ännu återstående arbeten, bestående af drainering, 
vattenledningar, yttre vattenaflopp med brunnar, schaktning och planering 
af gårdar och vägar vid och inom nya hospitalet ä Hisingen, h vilka en
ligt derför uppgjordt detaljeradt kostnadsförslag antagits uppgå till 40,000 
R:dr, hade Serafimerordensgillet uti underdånig skrifvelse hemställt, att, 
då angeläget vore, att omförmälda arbeten blefve verkställda sa tidigt, 
att do kunde vara fullbordade före hospitalets upplåtande för sjuke, hvil- 
ket, på sätt förut är nämndt, antagits kunna ega rum den 1 nästkom
mande September, men de till denna anläggning hittills anvisade all
männa medel endast afsett inköp af den dertill erforderliga lägenhet 
samt uppförande af hospitalsbyggnaderna, och hospitalsfonden saknade 
tillgång att bekosta ifrågavarande särskilda arbeten, Eders Kongl. Maj:t 
täcktes utaf Riksdagen äska för berörda ändamål ett anslag af 40,000 
R:dr under innevarande år, att i mån af behof ställas till hospitalsöfver- 
styrelsens förfogande.

Som de utaf ordensgillet sålunda föreslagna arbetena syntes vara 
ändamålsenliga och behöfliga, men kostnaderna derför af uppgifven an
ledning ansetts kunna i någon mån nedsättas, har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att för förutnämnda arbetens verkställande bevilja 
ett anslag af tillhopa 33,000 R:dr, att i mån af behof utgå under inne
varande år; och har, med bifall härtill, Riksdagen för ofvan omförmälda 
arbeten vid det nya hospitalet å Hisingen på Riksgälds-kontoret anvisat 
ett extra anslag af 33,000 R:dr, att under innevarande år i mån af be
hof utgå.

28:o. Slutligen har Riksdagen, uppå gjord framställning, för år 1873 
beviljat artisten N. M. Mandelgren, för fortsättande af hans antiqvariska 
forskningar, ett extra anslag af 1,500 R:dr.

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 8 Maj 1872.
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Litt.

Tabell öfver ordinarie anslagen

Ecklesiastik-departementet.

Departementschefen....................................................................................................
Departementets expedition .......................................................................................
Riksarkivet ..................................................................................................................
Kongl. Biblioteket .....................................................................................................
Nationalmuseum..........................................................................................................
Kleresi-staten:

Penningar:
Nuvarande beloppet............................................... 14,968: 65
Tillkommer: Till prostetunnor åt kontraktspro

sten i Norra Möre kontrakt för Calmar och
Bäckebo församlingar ...................................... 26: 65 14,995: BO

Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, såsom i
1872 års Riks-stat ...................................................................  130,110: 11

Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag, såsom
i 1872 års Riks-stat.................................................................  315,425: 46

Oindelt spanmål, såsom i 1872 års Riks-stat ....................... 6,823: 95
Särskilda förslagsanslag för kleresiet:

liiskopons på Gotland lön............................................................... 3,000: —
Åt 13 konsistorii-notarier, å 270 R:dr, högst.......................... . 3,510: —

Domkapitlens expeditioner, Reservationsanslag 
Lappmarks ecklesiastikverk, Förslagsanslag.....
Universiteten (af kontanta beloppet ett förslagsanslag å 30,000 R:dr för upp

rätthållande till visst belopp af sådana löner vid Upsala universitet, i 
hvilka spanmål ingår): ___________

Transport



Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 16. 15

A.

under Riks-st-atens Åttonde Hiifvudtitel.
5

Förslå g s-a usla j.

Penningar. Indelt tionde och O i n d e 11 s p a n m å 1. Summa

ersättning för 
indragna räntor.

ersättning för 
indragna tionde- 

anslag.
Matt.

Värde förslagsvis 
ä 2 R:dr 10 öre

kubikfoten.

R i k s m v n t.

R:dr öre R:dr öre R:dr ;öre Kubikfot |k:r R:dr öre R:dr öre

17,000 — • --------- — r----------------- i —------ 17,000 —

52,800 — — --------- — 52,800 --

20,040 — — — --------- -------- — — 20,040 —

27,850 — — — --------- — --------- ;— —_ — 27,850 —

25,550 25,550

14,995 30 130,11011 315,425 46

|

3,249 5 6,82395 467,35482

6,510 6,510
10,000 — — — --------- — ---------— 10,000 —

22,700
i

22,700

197,445 30 130,11011 315,425 46 3,249 5 6,82395 649,80482;
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Penningar:
Nuvarande beloppet .........................................
Tillkommer:

Lön för en adjunkt i medicinsk och fysiolo
gisk kemi vid Upsala universitet 2,500: — 

Lönetillökning för läraren i gym
nastik och vapenföring vid sam
ma universitet .......... 1,000: —

Arvode för ett biträde
åt nämnde lärare .... 500: — 1,500: —

För upprätthållande af undervis
ning och examina i geologi vid
universitetet i Lund.................  1,500: —

Lönetillökning för läraren i gym
nastik och vapenföring vid sam
ma universitet............................  1,000: —

Transport

278,037: 49

6,500: — 284,537: 49
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, såsom i

1872 års Riks-stat....................................................................  82,363: 36
Indelt tionde och ersättning för indragna tionde-anslag, så

som i 1872 års Riks-stat ......................................................  112,381: 71
Oindelt spanmål, såsom i 1872 års Riks-stat ........................... 168: 42

Carolinska mediko-kirurgiska institutet:
Nuvarande anslag.......................................................................... 75,051: —
Tillkommer:

Förhöjning af anslaget till den pathologiskt anatomiska
institutionen ........................................................................ 1,500: —

Elementarläroverken, Reservationsanslag ...............................................................
Seminarium för bildande af lärarinnor ..................................................................

Transport
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Förslå S s-a n s 1 a g.

Penningar. Indelt tionde och 0 i n d e it s p a n m å 1. Summa

ersättning för 
indragna räntor.

ersättning för 
indragna tionde

anslag.
Mått.

Värde förslagsvis 
å 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Riksmynt.

R:dr öre R:dr öre R:dr öre Kubikfot k:r R-.dr öre R:dr öre

197,445 30 130,110 ii 315,425 46 3,249 5 6,823 95 649,804 82

284,537 49 82,363 36 112,381 71 80 2 168 42 479,450 98

76,551 
: 1,473,751 

25,000

_____

44 8,913 96 208,382 16
— — — — 76,551

1,691,047
25,000

56

2,057,285 23 221,387 43 636,189 33 3,329 7 6,992 37 2,921,85436
Bih. till Riksd. Prot. 1872. 10 Sami. I Afd. 1 Band. 8 Hcift. 3
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Transport

103,000: — 
45.000: —

52,000: —

10,000: — 
10,000: —

eller ett gemensamt Reservationsanslag å............................  220,000: —
Lönetillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor, För

slagsanslag, såsom i 1872 års Riks-stat ............................  1,100,000: —
Gymnastiska centralinstitutet ..................................................................................
Sundhets-kollegium med medicinalstaten (derunder ett Reservationsanslag å 

7,300 R:dr):
Nuvarande anslag.......................................................................... 283,127: —
Tillkommer:

Löner åt två nya provincialläkare å 1,500 R:dr 3,000: —
. 1 Löneförhöjning ä 500 R:dr åt ytterligare sju af

de äldsta ordinarie provincialläkare ............... 3,500: —
Förhöjning i nuvarande Reservationsanslag å 

6,000 R:dr till tjenstgöringspenningar för pro-
vincialläkare ............................ ..........................  1,300: — 7,800: —

Barnmorske-undervisningen och barnbördshusen:
Penningar:

Nuvarande beloppet ..................... ....................... 21,841: —-________

Pedagogier och folkskolor ..................................................................o o
För folkundervisningen:

Seminarier för folkskolelärares bildande, såsom i 1872 års
Riks-stat .....................................................................................

Stipendier för seminarii-elever, dito dito.................................
Arvoden och resekostnads-ersättning för folkskoleinspektörer:

Nuvarande beloppet............................................... 40,000: —
Tillkommer: Förhöjning .......................................  12,000: —

Undervisningsmateriel m. m. för folkskolorna, såsom i 1872
års Riks-stat .............................................................................

Understöd för högre folkskolor, dito dito..................... ;.........CT i

Transport 21,841:
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Förslag s-anslag.

Penningar. Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

|
Indelt tionde och O i n d e 11 s p a n m å 1. Summa

ersättning för 
indragna tionde

anslag.
Mått.

Värde förslagsvis 
ä 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Riksmynt. j

j

R:dr

2,057,285
44,609

20
85

1,320,0001-
29,400

290,927

Rall’

221,387
4,219

R:dr

43: 636,189
7,990

33
8

Kubikfot

3,329
448

R:dr

6,992
942

Il:dr

37: 2,921,854
691 57,761

36
62

1,320,000
29,400

290,927

3,742,222) 8; 225,606:431 644,17941: 3,778: 6| 7,935; 6: 4,619,942)98
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Transport 21,841: —
hllkommer: Till anskaffande af lokal för den i 

Göteborg befintliga undervisningsanstalt för 
barnmorske-elever............................................ gOO: __

Indelt tionde och ersättning för indragna tionde-anslag:, såsom 
i 1872 års Riks-stat.................................................... ...........

Ortopediska institutet ....................................
Veterinär-undervisningen ................
Vaccinationens befrämjande ....................................
Farsoters och smittosamma sjukdomars botande, Förslagsanslag
Svenska läkare-sällskapet ...............
Svenska akademien ...............................
Vetenskaps-akademien:

Nuvarande anslag...........................................
Tillkommer: För en meteorologisk central-anstalt..................

Vitterhets-, historie- och antiqvitets-akadeinien 
Fria konsternas akademi:

Till aflöning m. in.....................................
Till utrikes resestipendier, Reservationsanslag 
1 iH inköp af svenska, norska och danska konstnärers arbe

ten, Reservationsanslag:
Nuvarande anslaget till inköp af svenska konstnärers ar

beten ..................................................................... 6,000: _
Tillkommer: Förhöjning...................................... 3 000:  

Musikaliska akademien 
Naturhistoriska riksmuseum 
Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda:

Allmänna institutet .................

22,441: — 

4,103: 82

14,710: — 
6,000: —

39,600: — 
8,000: —

9,000: —

81,000: —
Transport 81,000: —
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Penningar.

För slags-anslag.

Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

Indelt tionde och 
ersättning för 

indragna tionde
anslag.

Oindelt spanmål.

Mått.
Tärde förslagsvis 
ä 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

Summa

Riksmynt.

R:dr öre

4,619,942 98

26,544 82'
8,250 —

39,400 —

3,600 —:

75,000
3,000

12,000 -- !

20,710 —

16,450

56,600
30,300 —

43,950

R:dr

3,742,222

22,441
8,250

39,400
3,600

75.000 
3,000

12.000

20,710
16,450

56,600
30,300
43,950

R:dr

8 225,606 43

R:dr

644,179

4,103

41

82!

4,073,923; 8 225,606 43

Kubikfot

3,778

k:r[

6

R:dr

648,28323- 3,778! 6| 7,935j 6| 4,955,747^80
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Transport 81,000: —
Till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostringsanstal

ter för medellösa döfstumma barn:
Nuvarande beloppet ............................................  20,000:
Tillkommer: Förhöjning ....................................... 10,000: 30,000: —

Fattigvården i Stockholm och landsorterna..........................................................
Fattigvården i allmänhet, Förslagsanslag...............................................................
Seralimer-ordens-lasarettets underhåll .....................................................................
Hospitalers och lasaretters underhåll ....................................................................
Stora barnhuset i Stockholm ..................................................................................
Frimurarebarnhuset.....................................................................................................
Barnhusen i landsorterna .........................................................................................
Kyrkors underhåll................................................................................................ .......
Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande, Reservations- 

anslag:
Nuvarande anslag.......................................................................... 20,000: —-
Tillkommer: Förhöjning.................................  4,000:

Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag ..................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved in. m., Förslagsanslag:

Nuvarande beloppet.......................................................................  45,062: 82
Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns slutsumma ..... 73: 35

Extra utgifter, Reservationsanslag.................................................... .......................
Summ
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Penningar.

För slags-anslag.

Indelt ränta och 
ersättning för 

indragna räntor.

K:dr

4,073,923

111,000
9,141

35.000
24.000 

7,804 
1.750 
1,250

6,720

24,000
1,500

45,136
15,000

R:dr

Indelt tionde och 
ersättning för 

indragna tionde
anslag.

R:dr

8! 225,606;43 648,283 23

25 

331

83

17

15829

18,856;27

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde förslagsvis 
å 2 R:dr 10 öre 

kubikfoten.

S u m m a 

Riksmynt.

236146

89,587 68 
42,930 9l

25,672
14,089162 284,401

71
95

Kubikfot | k:r

3,778 6

70 9

9841 6

E:dr öret R:dr c

7,935 6 4,955,747|80

111,000
9,536

35.000
24.000 

116,397
44,680

1,250
25,672

307,280

148

2,067

89'

66

24,000
1,500

45,136
15,000

17

4,356,225,66: 258,71061 1,091,112 12; 1,834 l| 10,15161 5,716,200,-
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Litt. B.

Tabell öfver extra ordinarie anslagen under Riksstadens
Åttonde Hufvudtite].

Ecklesiastik-departementet.
Riksmynt.

R:dr öre
Kongl. Biblioteket:

Till uppförande af en byggnad för Kongl. Biblioteket .... 145,000
Universiteten:

Bidrag till uppförande af en gymnastikbyggnad vid univer
sitetet i Lund ..................................................... 24,000: —

Dito till anskaffande af en meridiancirkel för 
, observatoriet i Lund.......................................... 5,700: —• 29,700

För folkundervisningen:
Understöd för folkhögskolor.................................. 10,000: —
Dito åt sådana församlingar, som icke förmå 

med erforderligt belopp bidraga till aflöning åt
sina folkskolelärare............................................  20,000: —

För undervisning i trädgårdsskötsel och träd
plantering vid folkskolelärare-seminarierna....  6,000: —

Till uppförande af byggnad jemte uthus för
folkskolelärare-seminariet i Hernösand............  29,500: — 65,500 !

Sundhets-kollegium:
Löneförbättring för dess embets- och tjensteman samt 

vaktbetjente ............................................................................. 10,850 —

Vetenskaps-akademien:
För anskaffande af originalmålningar af växter ur Sveriges 

flora och utgifvande af teckningar utaf zoologiska före
mål .......................................................................  1,200: —

Transport 1,200: — 251,050 —
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Transport 1,200: —
För bekostande af planscher till vetenskapliga af- 

handlingar, afsedda att införas i akademiens
skrifter 10,500:

Vitterhets-, historie- och antiqvitets-akademien:
Till undersökning och beskrifning af fäderneslandets forn- 

lemningar m. m.................................................. 5,000:
Till arvoden åt vetenskapligt bildade biträden 

vid ordnandet och vården af statens under 
akademiens inseende ställda samlingar samt 
till aflöning åt vaktbetjening.......... .................. 4,000:

Till utgifvande af planschverk öfver fornsak er i
statens historiska museum m. m..................... 2,000:

För hosjntalsvärden:
Till allmänna hospitalsfondens förstärkande.... 120,000:
Understöd för den i Sköfde inrättade vårdanstalt

för sinnesslöa barn ............................................  2,500:
Bidrag till underhåll af det i Jerfsö socken af

Helsingland inrättade sjukhem för spetälske___4,000:
Diverse anslag:

För åstadkommande af utredning i fråga om inrättande af 
en teknisk högskola i Stockholm............. 3,000:

För tillsyn och vård af Lifrustkammärens sam
lingar...............................................  ^00:

Till inlösen af 300 exemplar af Svenska forn-
skriftsällskapets handlingar........................ 1,050:

Understöd för fortsatt utgifvande af arbetet
»Svenska språkets lagar».......................... .......... 1,500:

Till e. o. Professoren C. G. Malmström för ett
historiskt arbete .....................................   2,500: j

Till Professoren, Doktor Axel Key och Docen
ten, Doktor Gustaf Retzius för utgifvande af 
ett större anatomiskt planschverk med text..

Till Artisten N. M. Mandelgren för fortsättande 
hans antiqvariska forskningar .................. —

4,000: - 

1,500: -
S u m m a

Bih. tiirjliksd.lFrat. 1872. 10 Sand, 1 Afd. 1 Band. 6 Haft,

251,050 — 

11,700 —

11,000 -

120,500 -

14,150 — 
414,400 —
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it ordinarie anslag för år 1872,
kontoret.

att utgå från Riksgälds-

Riksmynt.

R:dr j öre

Till understöd och uppmuntran åt mindre uppfostrings
anstalter för medellösa döfstumma barn............................ 10,000 —

Till persedelutredning för det nya hospitalet å Hisingen!
vid Göteborg .............. ...................................................... ..... j 40,000 —

För anbringande af vattenledning samt ordnande af det! 
yttre vattenafloppet, planeringsarbeten m. m. vid samma 
hospital.................................................................... :...............j 33,000 —

Summa) 83,000!—

STOCKHOLM, IVAR ILEGGSTRÖMS BOKTRYCKERI, 1 872.


